
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. října 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

 

I. Chod fakulty:  
➢ KD otevřeně debatovalo nad strukturou ateliérového systému studia režie a dramaturgie (možnost 

zavedení ročníkových vedoucích); 
➢ informace doc. Francána: 

- 19. 10. od 18:00 proběhlo setkání akademické obce #mluvmespolu; další setkání je plánováno 
2. 11.; 

- nominace členů do etické komise JAMU: doc. Talpová (pedagogové), Mgr. et Mgr. Dědová 
(zaměstnanci), BcA. Mgr. Gombarček (student); 

- 1. 11. nastupuje do úvazku nový grafik MgA. Pohořelický, pracovní místo bude mít v kanceláři 
s Ing. Knězkem;  

- 22. 10. proběhly promoce; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- Cena ministra kultury za přínos divadlu byla udělena režisérce Haně Burešové; 
- aktualizace Plánu realizace strategického záměru byla předána na rektorát;  
- FSPRVČ termín dodání na rektorát: 15. 10.; 
- IQ Arts pozvalo doc. Chládkovou, aby se zúčastnila projektu CALOHEx, probíhajícím v rámci 

projektu EU ERASMUS+ Key action; jedná se o měření a srovnání výstupů ve vzdělávání 
v Evropě, který je zaměřený i na Performing and fine arts; KD zapojení doc. Chládkové pozitivně 
kvitovalo; 

➢ informace doc. Průchové: 
- dnes proběhne setkání Ediční komise; 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – 4. 11. proběhne předávací porada v DnO; 
- Artistic Research Platform meeting 2021 a Advancing Supervision for Artistic Research 

Doctoratech (and beyond) Multiplier Conference – informace z průběhu ELIA konference; 
- informace o změnách v projektu TA ČR J. Vrbkové; 

➢ informace doc. Zetela: 
- zástupci Divadla Komedie mají zájem o další uvedení fakultních inscenací;  

➢ informace doc. Strnada: 
- informace z evaluační komise FAMU;  
- od 20. 10. 2021 je v platnosti nový Studijní a zkušební řád JAMU, k nalezení zde: 

https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/  
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- informace ze setkání vedoucích personálních pracovníků (pořádající – APUA);  
- provoz fakulty: 28. 10. fakulta zavřena; od 29. 10. otevřena jako obvykle; 

➢ děkan odsouhlasil žádost Mgr. Indrové o udělení mimořádného stipendia B. Šíblové (III. roč. bak., 
DP) ve výši 1000,- Kč za produkční pomoc ve Studiu Marta během července a srpna a udělení 
mimořádného stipendia H. Haničincové (II. roč. bak., DP) ve výši 2000,- Kč za nadstandardní 
produkční práci u inscenace Vyrozumění; 

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Indrové o zvýšení finančního ohodnocení stážového místa ve Studiu 
Marta na 1300,- Kč / měsíc; 

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádných stipendií souvisejících s realizací 
čestného doktorátu Jonu Fossemu (15. 10., DnO) J. Valoškovi (I. roč. bak., JT) ve výši 300,- Kč, 
L. Fabišíkové (III. roč. bak, DP) ve výši 500,- Kč a E. Horňákové, DiS. (IV. roč. mag., MH) ve výši     
500,- Kč. 

mailto:info@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

 
II. Zahraniční oddělení: 
➢ Festival Internacional de Teatro Joven Murcia FESTUM (22. – 25. 3. 2022, Murcia, Španělsko); 

spolupořadatel je partnerská škola Escuela Superior de Arte Drámatico de Murcia; plánováno 
v hybridní formě; uzávěrka 13. 12. 2021; požadavky na představení: doporučená délka 60 min. (max. 
90); monodramata 20 – 40 min.; pořadatel hradí ubytování (10 osob max. 4 noci);  

➢ The Boris Shchukin Theatre Institute (Moskva) - nabídka spolupráce – prověří doc. Zetel 
ve spolupráci s doc. Riegrem. 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

mailto:info@jamu.cz

